АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“ Р /. г. №
п. У вельский Челябинской области

О внесении изменений в муниципальную
программу «Строительство (реконструкция),
ремонт, капитальный ремонт
и содержание автомобильных дорог
общего пользованиям местного значения
в Увельском муниципальном районе»

В связи с корректировкой объёмов финансирования из областного и районного
бюджетов, учитывая результаты проведенных закупок, руководствуясь законом №131-
ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом района администрация Увельского муниципального
района ПОСТАНОВ ЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Строительство (реконструкция),
ремонт, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользованиям
местного значения в Увельском муниципальном районе» (далее Программа),
утверждённую постановлением администрации Увельского муниципального района от
01.09.2020 г. № 1146 (с изменениями, постановления от 30.12.2020 г. № 1693, от 29.01.2021
г. №114, от 03.03.2021 г. №257/1, от 19.11.2021 № 1298, от 02.06.2022 № 657):

1.1.В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования
Программы» изложить в новой редакции:

«Объемы и - общий объем финансирования Программы -  354 534,157
источники тыс. рублей;
финансирования областной бюджет* - 254 065,723 тыс. рублей;
Программы местный бюджет** -  100 468,434 тыс. рублей;

в том числе по годам:
2020 год: общий объем финансирования Программы -
42 211,76 тыс. рублей;
областной бюджет 23 712,66 тыс. рублей;
местный бюджет -  18 499,10 тыс. рублей;
2021 год: общий объем финансирования Программы

61 863,436 тыс. рублей;
областной бюджет* 38 381,563 тыс. рублей;
местный бюджет** -  23 841,873 тыс. рублей;
2022 год: общий объем финансирования Программы -
109 077,961 тыс. рублей;
областной бюджет* 85 776,900 тыс. рублей;
местный бюджет** — 23 301,061 тыс. рублей;
2023 год: общий объем финансирования Программы -
93 971,400 тыс. рублей;
областной бюджет* 76 378,200 тыс. рублей;
местный бюджет** -  17 593,200 тыс. рублей;
2024 год: общий объем финансирования Программы -
47 409,600 тыс. рублей;
областной бюджет* 29 816,400 тыс. рублей;
местный бюджет** -  17 593,200 тыс. рублей»

Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение Программы по направлениям» изложить в новой
редакции:

ТаблицаЗ
N

п/п
Источники

финансирования
Объем финансирования, тыс. рублей

Всего: В том числе по годам
2020 2021 2022 2023 2024

1. Всего по
Программе,
в том числе по
источникам
финансирования:

354 534,157 42 211,760 61 863,436 109077,961 93 371,400 47 409,600

1.1. областной бюджет
<*>

254 065,723 23 712,660 38 381,563 85 776,900 76 378,200 29816,400

1.2. местные бюджеты 100 468,434 18 499,100 23 481,873 23 301,061 17 593,200 17 593,200

в том числе:
2. Строительство

(реконструкция)
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения, всего, в
т.ч.:

99 214,942 2 812,870 3 210,870 46 582,793 46 608,409 0,000

2.1. проектно
изыскательские
работы, в т.ч.:

6 023,740 2 812,870 3 210,870 0,000 0,000 0,000

2.1.1.
областной бюджет
<*>

2 810,060 2 810,060 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1.2. местные бюджеты 3 213,680 2,810 3 210,870 0,000 0,000 0,000

2.2. строительно
монтажные
работы, в т.ч.

93 191,202 0,000 0,000 46 582,793 46 608,409 0,000

2.2.1. областной бюджет
<*>

93 098,000 0,000 0,000 46 536,200 46 561,800 0,000

2.2.2. местные бюджеты
<**>

93,202 0,000 0,000 46,593 46,609 0,000

3. Капитальный
ремонт, ремонт
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения, всего, в
т.н.:

158 925,396 20 017,870 36 157,665 39 817,061 31 466,400 31466,400

3.1. областной бюджет
<*>

150 783,734 18 990,000 34 390,034 37 770,900 29 816,400 29816,400

3.2. местные бюджеты
<**>

8 141,662 1 027,870 1 767,631 2 046,161 1 650,000 1 650,000

4. Содержание
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения, в т.ч.
мероприятия по
безопасности
дорожного
движения,
всего, в т.ч.:

96 393,819 19 381,020 22 494,901 22 678,107 15 896,591 15 943,200

4.1. областной бюджет
<*>

7 373,929 1 912,60 3 991,529 1 469,800 0,000 0,000

4.2. местные бюджеты
<**>

89 019,890 17 468,42 18 503,372 21 208,307 15 896,591 15 943,200

5. -из содержания
дорог
мероприятия по
безопасности
дорожного
движения, всего, в
т.ч.:

1 500,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

5.1. областной бюджет
<*>

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5.2. местные бюджеты 1 500,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

1.1. Перечень объектов капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных
дорог общего пользования местного значения, софинансируемых за счет субсидий из
областного бюджета на 2021 -2024 годы изложить в новой редакции (приложение 1 к
постановлению).

2.Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит
официальному опубликованию (обнародованию).

3.Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета
строительства и инфраструетщы Т.П.Волкову.

Глава Увельского
муниципального С.Г.Рослов

Приложение № 1
к постановлению администрации У вельского муниципального района
от 02.09.2022 г. № 1153/1

Перечень объектов капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения,
софинансируемых за счет субсидий из областного бюджета на 2021 -2024 годы

№
п/п Наименование объектов

Сроки
выполнения

работ

Мощность по
проектно-сметной

документации
Стоимость в

ценах

Подлежит выполнению до
завершения работ

Ввод
мощностей в

году Объем
финансирования в
году, всего, тыс.

рублей,
гр. 13+ гр.14

в том числе из

км пог.м

соответствую щих
лет с учетом

продолжительное
ти работ
(тыс.руб)

км пог.м

в ценах
соответствующих

лет с учетом
продолжительности

работ
(тыс.руб)

км пог.м областного
бюджета

местного
бюджета

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12 13 14
2021 год

1
Ремонт автомобильной дороги по улице Дорожная в
квартале Сосняки посёлка У вельский 2021 г. 2,20 10 577,57818 2,20 10 577,57818 2,20 10 577,57818 10 088,39813 489,180050

2
Ремонт автомобильной дороги по улице Советская до
пересечения с улицей Школьная в селе Мордвиновка 2021 г. 0,422 2 329,41915 0,422 2 329,41915 0,422 2 329,41915 2 218,14500 111,27415

3
Ремонт автомобильной дороги по улице Ломоносова в

посёлке Увельский
2021 г. 0,48 3 100,11935 0,48 3 100,11935 0,48 3 100,11935 2 941,66200 158,45735

4
Ремонт автомобильной дороги по улице Мельничная в

посёлке Увельский
2021 г. 0,47 3 843,45063 0,47 3 843,45063 0,47 3 843,45063 3 651,95300 191,49763

5
Ремонт автомобильной дороги по улице Энергетиков в

посёлке Увельский
2021 г. 0,72 4 598,26311 0,72 4 598,26311 0,72 4 598,26311 4 373,18200 225,08111

6
Ремонт автомобильной дороги поулице Степная в
посёлке Подгорный 2021 г. 0,50 2 881,99922 0,50 2 881,99922 0,50 2 881,99922 2 749,09700 132,90222

7
Ремонт автомобильной дороги по улице Крупской в

посёлке Увельский
2021 г. 0,33 2 767,88155 0,33 2 767,88155 0,33 2 767,88155 2 611,43840 156,44315

8
Ремонт автомобильной дороги по улице Труда в

селе Половинка
2021 г. 0,94 6 058,95489 0,94 6 058,95489 0,94 6 058,95489 5 756,15900 302,79589

9 Содержание объездной дороги от ул. Островского до
ул. Газовиков в с. Красносельское

2021 г. 598,88940 598,88940 598,88940 501,19423 97,69517

10
Содержание дороги по ул. Лесная в
с. Хомутшшно 2021 г. 443,50920 443,50920 443,50920 370,47375 73,03545

11
Содержание дороги по ул. Восточная в
п. Березовка 2021 г. 600,00000 600,00000 600,00000 501,19423 98,80577

12
Содержание дороги по ул. Стадионная в
п. Увельский 2021 г. 326,05758 326,05758 326,05758 272,36363 53,69395

13
Содержание дороги по ул. Победа в
с. Рождественка 2021 г. 1 200,00000 1 200,00000 1 200,00000 1 002,38846 197,61154

14
Содержание дороги общего пользования местного
значения Увельский - Упрун 2021 г. 1 604,23394 1 604,23394 1 604,23394 1 343,91455 260,31939

Итого за 2021 год 6,062 40 930,35620 6,062 40 930,35620 6,062 40 930,35620 38 381,56338 2 548,79282

2022 год

1
Ремонт автомобильной дороги
по улице Центральная в селе Малое Шумаково 2022 1,880 20 753,26264 1,880 20 753,26264 1,880 20 753,26264 19 620,90000 1 132,36264

2
Ремонт автомобильной дороги
по улице 40 лет Победы в поселке Увельский 2022 0,610 5 042,24863 0,610 5 042,24863 0,610 5 042,24863 4 750,00000 292,24863

3 Ремонт автомобильной дороги по улице Новая в
поселке Каменский

2022 0,680 4 982,39816 0,680 4 982,39816 0,680 4 982,39816 4 700,00000 282,39816

4 Ремонт автомобильной дороги по улице Тенистой в
поселке Увельский 2022 1,200 9 039,15171 1,200 9 039,15171 1,200 880,00000 8 700,00000 339,15171

5 Содержание автомобильной дороги Мирный- Песчаное 2022 764,55170 764,55170 764,55170 786,70000 93,30000

6
Содержание автомобильной дороги по ул. Чкалова в п.

Увельский
2022 9 039,15171 9 039,15171 9 039,15171 683,10000 81,45170

Итого за 2022 год 4,370 41 461,61284 4,370 41 461,61284 4,370 41 461,61284 39 240,70000 2 220,91284

2023 год

1
Ремонт автомобильной дороги по улице Энгельса в
п.Увельский (участок от улицы Советской до улицы
Октябрьской)

2023 0,300 3 216,33000 0,300 3 216,33000 0,300 3 216,33000 3 042,60000 173,73000

2
Капитальный ремонт автомобильной дороги по улице
Советской в п.Увельский 2023 2,000 28 302,11400 2,000 28 302,11400 2,000 28 302,11400 26 773,80000 1 528,31400

Итого за 2023 год 2,300 31 518,44400 2,300 31 518,44400 2,300 31 518,44400 29 816,40000 1 702,04400

2024 год

1 Ремонт автомобильной дороги по улице Стадионной в
п.Увельский 2024 0,800 8560,88000 0,800 8560,88000 0,800 8560,88000 8098,50000 462,38000

2
Ремонт автомобильной дороги по улице
Красноармейской в п.Увельский (участок от улицы 2024 0,670 7 257,82000 0,670 7 257,82000 0,670 7 257,82000 6 865,80000 392,02000

3 Ремонт автомобильной дороги по улице
Железнодорожной в п.Увельский 2024 0,400 4 272,73000 0,400 4 272,73000 0,400 4 272,73000 4 042,00000 230,73000

4 Ремонт автомобильной дороги по улице Элеваторной в
п.Увельский 2024 0,600 6 409,09000 0,600 6 409,09000 0,600 6 409,09000 6 063,00000 346,09000

5
Ремонт автомобильной дороги по улице Сафонова в
п.Увельский 2024 0,470 5 018,08000 0,470 5 018,08000 0,470 5 018,08000 4 747,10000 270,98000

Итого за 2024 год
2,940 31 518,6 2,940 31 518,6 2,940 31 518,6 29 816,4 1 702,2000